
     Juni 2017

Kalkbladet

En riktigt skön 
sommar  

tillönskas alla!



Innehåll: 
Jag vill tro mig om att tro		 1 
Toppnoteringar från Vårglöd	 2 
Dags för årets Inspirationshelg	 5 
Att pilgrimsvandra			  6 
Rum för stillhet			   7 
Ett snart 100-årigt förbund	 9 

Sammanställning och layout: Margareta Hector

Jag vill tro mig om att tro
Jag vill tro mig om att tro
och inte fastna i tvivel
Jag vill tro mig om att se
och inte stanna i mörker
Jag vill tro mig om att våga
och inte falla ned i fördömelse
Att tro är vackrare än att veta
Det är att gå med öppna händer
Det är att vilja leva utan fördomar
Det är att ge sig själv gåvan
att tro på det vackra och ljusa
utan att väja för motsatsen
Att tro är också att tvivla,
att undersöka och försöka
att vilja förstå och vara förstående
och att aldrig låta de bergsfasta
göra sina ramar till allas
Att tro är att höra fågelsången i gryningen
och se morgonljuset strila in genom grenarna
och våga stanna kvar och ta emot det som kommer
Jag vill tro mig om att tro
att den uppståndne Jesus finns trots mitt tvivel
Jag vill tro mig om att se
vad Gud gör i kampen mot mörkret
Jag vill tro mig om att våga
för att mitt enda vapen heter Nåd.
Catharina Larsson
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Toppnoteringar från Vårglöd i Uppsala  
Tid – Otid – Framtid

Fredagen den 5 maj åkte vi tre undertecknade, från Sollefteå och 
Sundsvall till Uppsala för att vara med på årets Vårglöd. Och vi 
avslutade på söndagen med ny inspiration och mer kunskap. Här är 
några av våra toppnoteringar från årets Vårglöd.

Bildning basen för att kunna ifrågasätta 
Ärkebiskop Antje Jackelén föreläste mycket intressant under rubriken 
En värld – två språk. Språken är trons och vetenskapens språk.  
Hon visade oss hur de två språken 
egentligen hör samman och komp-
letterar varandra till en helhet. 
Genom tiderna har naturvetare och 
teologer både helt avvisat och även 
bekräftat denna helhet i sökandet 
efter sanning och mer kunskap.
Antje gav oss en intressant definition 
av begreppet bildning. Bildning är 
basen för att kunna ifrågasätta och  
är därmed en bas för demokratin.
Hon gav flera exempel på sådan 
helhet och refererade också till 
modern hjärnforskning som visar  
att den intellektuella tanken behöver  
den känslomässiga resonansen i form  
av kreativitet, intuition och medkänsla  
för att bli fulländad.
Hon beskrev också ett bildningsunderskott som kyrkan kan ta ansvar 
för att kompensera. Det handlar om att knyta ihop tro och vetenskap, 
IQ och EQ till en helhet. Antje menar att det behövs ett systematiskt 
program för lärande inom kyrkan, som tex. konfirmationsmodellen.
Tack Antje för din inspirerande föreläsning och dina kunskaper.  
Vi kunde nästan inte släppa iväg dig!

Antje talade om trons och veten-
skapens språk och att de egent-
ligen hör samman.
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Både kvinnor och män lärjungar
Journalist, författare och krönikör Ulrika Knutson gav oss med sin kunskap 
och sitt härliga språk en lärande genomgång av jämställdhetsarbetet i Bibeln.  
Den kristna tron blev ett hopp om förändring framåt för kvinnorna. Jesus 
visade vägen genom att utse både kvinnor och män till sina lärjungar. 
Ulrika lyfte fram Maria och 
Marta i Lukas evangelium och 
gjorde en intressant feministisk 
nyläsning av deras roller och 
samspel med Jesus. Maria som 
lyssnar/lär och Marta som tjänar 
och hur Jesus bekräftar att båda 
rollerna ingår i kristendomen. 
Lyssna, vårda och bry sig om 
beskrev Ulrika Knutson som 
mänsklighetens ödesfrågor. 

Sprida tillit och trygghet 
En annan mycket intressant 
fråga som hon uppmärksam- 
made var att de som har makt 
måste ta ansvar för sin retorik. 
Med orden påverkar och för- 
förändrar vi världen. Numera  
återkommer krigs- och strids- 
retorik i många civila samman-
hang, i organisationer och  
i människors tal och tänkande. På så sätt sprids också känslan av otrygghet 
och vanmakt hos människor. Hur kan vi istället hjälpa till att sprida tillit och 
trygghet? Vad kan vi göra för att öka tilltron och hoppet?

Ulrika Knutson gav oss av sina stora kunskaper och engagemang. Vi blev 
så hänförda att vi senare på dagen valde att fortsätta att samtala om 
retorikansvar och om Maria och Marta under rubriken Kärlek, Fred 
och Frihet.

Vandring till domkyrkan och ärkebiskopsgården 
Domkyrkan och ärkebiskopsgården avslutade årets Vårglöd. Biskop 
emerita Tuulikki Koivunen Bylund ledde oss på en vandring genom 
staden till Domkyrkan och vi besökte bland annat Fadimes plats där vi 
blev påtagligt delaktiga och berörda av nutidshistorien.

Genom sitt engagemang inspirerade Ulrika 
oss till fortsatta samtal om vårt retorikansvar.
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Domkyrkan är en vacker och pampig 
byggnad med mycket historia, makt 
och högtid. Tuulikki predikade på 
temat Livets väg. Efter högmässan 
gick vi till ärkebiskopsgården där 
vi avslutade med mer historia och 
lättlunch i storslagen miljö.

Samtal kring verksamhet och utveckling 
Engagemanget under Vårglöd blev också en riktig toppnotering. 
Till årsmötet hade tre motioner inkommit från olika medlemmar/
stiftsgrupper som beslutades genom voteringar. I organiserade 
samtal fördjupades frågeställningar kring föreningens verksamhet 
och utveckling liksom viktiga frågor om bland annat fred, våld i nära 
relationer och jämställdhet.

Tuulikki berättade och 
guidade oss från hotellet via 

Fadimes plats till domkyrkan.

Text och foto: Härnösands stifts tre representanter, från v: Priscilda Helenius 
(foto), Marianne Wasend och Marianne Staaf-Gälldin. 
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Dags för årets Inspirationshelg

Välkommen till årets Inspirationshelg på Vårsta den 9-10 
september. Årets tema är Helande rörelse – en rörelse i dans  
och leds av AnneLi Amilon. 
Helande rörelse tar sin utgångspunkt i människans egen livsrörelse, 
en rörelse i dans som innehåller alla toner, växlingar och rytmer. Den 
ger oss tillgång till vår inre dans och våra inre toner, det som är äkta 
och innerligt – vår längtan och lust. Med hjälp av berättelse, myter och 
ritens transformerande kraft leder AnneLi med innerlig närvaro och på 
ett positivt, lekfullt och tillåtande sätt, människor mot inre läkning och 
helande på deras unika livsväg.

Kroppens egen visdom 
Helgen kommer att innehålla avspänning, kroppsmedvetenhet, medi-
tativ dans i cirkel, tid för reflektion och utomhusvistelse. I ett teoripass 
kommer du att få veta mer om ”helande rörelse – i dans” och du 

kommer att guidas  
genom kroppens egen 
visdom som ger dig en 
möjlighet att öppna upp 
för din innerlighet,  
äkthet och närvaro.
Din medvetenhet om  
dig själv och din kropp 
avgör hur du hanterar 
stress, hur du behåller 

kontakten med dina känslor och hur du kommunicerar med omvärlden. 
Ingen erfarenhet krävs för att delta, bara lusten att vara närvarande  
i livet – i rörelse!
   AnneLi har skrivit två metodböcker utifrån Frälsarkransens pärlor,
   med ett helhetsperspektiv på människan som kropp, själ och ande –                                                                                     	
   Frälsarkransen Metodbok samt Barn och Frälsarkransen.  
   Hon är präst i Svenska kyrkan, diplomerad coach och undervisar  
   och leder grupper i Helande rörelse – i dans. AnneLi berättar mer  
   om sig själv i den bifogade inbjudningen till Inspirationshelgen.
Text och foto: Marianne Staaf -Gälldin
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Att pilgrimsvandra;
att finna vila i varje steg
att gå där marken bär gångna fötters spår
där heliga kvinnor och män funnit sin väg
du går med hela din person
med det som i livet är lätt och det som är tungt
allt som gör dig till du
gör att du, likaväl som de, är helig

På pilgrmsvandring
finns rymd för dina tankar
de lätta och de svåra
de kvardröjande och de flyktiga

Under pilgrimsvandring
erövrar du nya insikter
och förlorar fördomar
om dig själv, om andra,
om Gud

Vår tillvaro är välfylld, inrutad med få tomma luckor. Det är svårt att 
tillåta tid för andhämtning och eftertanke. Ett UPPBROTT är välgö-
rande, besluta om några dagars egen tid i hjärtats egen takt med ett 
bestämt mål i sikte. Börja VANDRA, med lagom lätt packning – det 
ytterst nödvändiga, hitta lunken och låta tankarna komma och gå. Det 
behövs någon dag för själen och tanken att finna ro. Gå tillsammans  
i liten grupp, samtala ibland, vandra i tystnad ibland. VINNA ERFA-
RENHETER och FÖRLORA FÖRDOMAR i mötet med andra, sig 
själv och Gud. Dela måltid i långsamhet och tillåt vila på maten. Nå 
MÅLET och återvända hem.

Bli en medvandrare 
I sommar är vi några som kommer att genomföra en ”pilgrimsexpe-
dition” längs Jämt-Norgevägen från Hackås till Stugudal 15–27 juli. 
Vi välkomnar medvandrare hela sträckan eller de antal dagar som 
passar. Vår vilja är att gemensamt och enskilt uppleva pilgrimens 
nyckelord; frihet, enkelhet, långsamhet, tystnad, 
bekymmerslöshet, delande, andlighet samt att samla 
inspiration, erfarenhet och kunskap för fortsatt 
utveckling av leden. Ett följefordon transporterar tält, 
mat och sovsäckar så vandrare behöver endast bära 
sitt dagsbehov av lunch och kläder.
För mer information kontakta Gunilla Jansson  
070-313 07 10 eller Lena Runius 070-546 63 21.
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Rum för stillhet
Det var 1994 som idé- och handelsmässan Kvinnor Kan genomfördes 
i Östersund. HSKK, Härnösands stifts kyrkliga kvinnoförbund (KviSk 
föregångare) skulle finnas på plats och ville erbjuda kyrkans närvaro 
som en oas för stillhet och eftertanke mitt i bruset av försäljning och 
information. Idén om ett RUM FÖR STILLHET föddes. Tre jämt-
ländska textilutövare skapade varsin tolkning ur kvinnoperspektiv av 
treenighetens delar.

De tre delarna ställs i cikel med hjälp av skärmarna ”Öppna famnen” 
gjorda av Tage Lundqvist. I centrum MODER JORD, en källa med 
porlande vatten, en skål med ljus och växter eller ett naturarrangemang 
utifrån lokala förutsättningar och årstider.
Framför skärmarna mellan de tre textila bilderna placeras stolar.

”Känn ingen oro” 
är namnet på Sigrid 
Grenholms gestalt- 
ning över SKAPA.

”Öppning” heter 
Ingrid Aronssons 
gestaltning över 
BEFRIA.

”Förnyelsens ande” 
kallar Ann-Sofi 
Hemmingsson sin 
gestaltning över 
LIVGIVA.
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I rummets närhet finns musik, böner och dikter valda och samman-
ställda av Berit Ivarsson Horned utifrån samtal och tankar kring 
Treenigheten; Skapa, Befria, Livgiva.
Bilderna, vattnet, växterna, ljusen tillsammans med musik vill hjälpa  
besökare att finna vila och stillhet. Rummet vill erbjuda en mötesplats 
mitt i livets alla ljud, stress och krav. Rummet vill möta människors 
behov och längtan efter en plats för tystnad, meditation eller andlig 
fördjupning utan krav på kyrkotillhörighet eller formulerad trosupp-
fattning.

Rummet finns att låna 
Rummet bär i sig en önskan 
om att få finnas i offentliga 
lokaler där många människor 
passerar och vistas mitt i 
vardagen.
Efter Kvinnor Kan 1994 
lånas Rummet ut till olika 
platser inom stiftet och 
landet i stort. Utdrag ur verk-
samhetsberättelser anger 
att det används flitigt under 
1990-talets andra hälft. 
Hälsomässa i Östersund och 
Kramfors, Mannaminne  
i Häggvik, Genderkonferens  
i Härnösand, Mitthögskolan i Östersund, Jämtlands läns museum, 
Hälsomässa i Borlänge och Västerås, Kvinnor kan i Linköping.
Svenska Mässbyggarna som påverkats av rummet, förmedlar kontak-
ter till Västerås och Linköpings stift där Mässansvariga subventionerar 
golvyta för att rummet ska få vara representerat.

Gunilla Jansson

Skiss över rummet i fågelperspektiv.
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		     Ett snart 100-årigt förbund

 
Svenska kyrkans Lekmannaförbund bildades den 22 oktober 1918. 
med huvudnamnet Kyrkobröderna under mottot ”Vi män höra och 
Guds rike till!” Manlighetsideal fanns inom kyrkobröderna.
Lekmannaförbundet är en självständig frivilligorganisation inom Sven-
ska kyrkan som arbetar på församligsnivå, stiftsnivå och riksnivå. På 
församlingsnivå är förbundet indelat i kårer som är knutna till en eller 
flera församlingar. Samtliga kårer är sedan knutna till en stiftsstyrelse. 
Stiftsorganisationerna lyder under Riksorganisationen som står för 
den övergripande administrationen vad gäller ekonomi, stadgar, och 
rikstäckande arrangemang. Medlemskap i förbundet erhålls som regel 
genom anmälan till lokalavdelningarna inom förbundet eller genom 
direkt anslutning till förbundet på stiftsnivå.

Från manlig dominans till kvinnlig 
Under 1980- talet blev allt fler kvinnor medlemmar och namnet änd-
rades till Svenska kyrkans Lekmannaförbund. Förbundet vill skapa 
opinion för kristna värderingar i samhället samt skapa en god kristen 
gemenskap som är öppen både för kvinnor och män. Från att ha varit 
ett förbund enbart för män så dominerar idag kvinnorna. Vi har för 
närvarande cirka 5000 medlemmar i 150 kårer. I Sundsvalls kår har vi 
32 medlemmar och Härnösands stift har fyra kårer.
Idag behövs det mer än någonsin ideellt arbetande med praktiskt och 
ideellt tjänande i olika uppgifter i våra församlingar. 
Lekmannaförbundet har minskat sitt medlemsantal men medlems-
tappet har nu stannat av och vi ser åter en svag ökning. Kyrkans 
inställning till Lekmannaförbundet har under en tid varit ganska sval 
men vi märker nu en ökad efterfrågan på våra medlemmars medverkan 
i gudstjänsten och vid övriga samlingar. Detta uppskattas både från 
kyrkans ledning och på församlingsnivå. Man kan lugnt påstå att det 
ser ljust ut för Lekmannaförbundets framtid.
Jag heter Priscilda Helenius och bor i Sundsvall. Jag är med i styrelsen för 
Lekmannaförbundet och styrelsen för Kvinnor i Svenska kyrkan i Härnösands 
stift.
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Stårschdagar i snökrönta fjäll 16-18 mars 

Ömsom strålande sol, ömsom kraftigt snöfall när vi fem kvinnor 
möts för att planlägga våra dagar av samvaro, samtal, skapande och 
skidande. Vi beslutar om morgontur på skidor innan trådkonsten ska 
sysselsätta våra händer.

Gammal kunskap 
3000 f Kr tillverkades föremål av metalltråd i Egypten. Från 500-talet 
och framåt spreds kunskapen och av järntråd gjordes bland annat 
fiskkrokar, synålar och strängar till musikinstrument. Under 1600-talet 
började trasiga lerkärl 
lagas med ståltråd 
och kringvandrande 
utförde detta arbete 
i utbyte mot mat och 
husrum. Tekniken 
utvecklades så små-
ningom till rent tråd-
arbete och spreds 
sedan norrut. Under ”luffarepoken” 1885-1957 var 200 000 personer, 
varav 1500-2000 kvinnor, sysselsatta med trådarbeten. Först på 
1990-talet får luffarslöjd samma status som hemslöjd. Vi sitter hemma 
i Gunhilds fjällstuga där det stora bakbordet täckts med svart filt. 
Tänger i olika format och rullar med ståltråd är utlagt till var och en.
Under ett drygt dygn tillbringar vi 12 intensiva timmar till att böja och 
forma järntråd i olika tjocklek. Det blir krokar, ljusstakar, brödnaggar, 
fåglar, fjädrar och vispar. Otroligt att vi som nybörjare får till färdiga 
användbara alster. Det är knappt att vi vill ta rast och vandra över till 
Dorothys stuga där matbordet står färdigdukat till lunch och middag.
Händerna blir svarta av metalltråden, behöver tvättas ordentligt och så 
smörjas för att inte torka ut. Doften av handkräm passar väl i veckan 
där evangeliet berättar om kvinnan med en flaska nardusbalsam som 
smorde Jesus. Och Jesus säger: ”Sannerligen, överallt i världen där 
evangeliet förkunnas skall man också berätta vad hon gjorde och 
komma ihåg henne.”
Gunilla Jansson
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Protokoll från årsmötet med Kvinnor i Svenska kyrkan, 
Härnösands stift den 1 april 2017 i Kyrkans Hus i Sundsvall
Deltagare: Marianne Staaf-Gälldin, Ulla Brandström, Mery Sauni, 
Catharina Larsson, Priscilda Helenius, Ewy Hägglund, Marianne Wasend, 
Eva Persson och Sara Andersson.

1. 	 Till mötesordförande valdes Eva Persson
2. 	 Till sekreterare valdes Marianne Staaf-Gälldin
3. 	 Till justerare utsågs Ulla Brandström och Priscilda Helenius
4. 	 Dagordningen fastställdes
5. 	 Årsmötet är utlyst i god tid enligt stadgarna med brev till 				 
	 medlemmarna den 27/2.
6. 	 Verksamhetsberättelse 2016 fanns i Kalkbladet som utkom i mars 2017. 	
	 Den godkändes av årsmötet
7. 	 Ekonomiskt bokslut för 2016 föredrogs av ordförande. Det godkändes 	
	 av årsmötet.
8. 	 Revisionberättelsen lästes upp av ordförande och lades till handlingarna.
9. 	 Resultat- och balansräkning för 2016 fastställdes.
10. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2016 enligt 		
	 revisionens förslag.
11. Budget 2017 och verksamhetsplan för 2017 beslutades enligt förslag
	 men med justeringar för Kalkbladet till 17 000 kr och Pilgrimsvand-		
	 ringar till 4 000 kr.
12. Val till styrelsen
	 Nyval av tre ledamöter på två år: Mery Sauni, Berit Larsson och
	 Marianne Staaf-Gälldin. Kvarstår tre ledamöter på ett år: Catharina 		
	 Larsson, Marianne Wasend och Priscilda Helenius.
13. Val av revisor: Birgitta Krantz-Nilsson på 1 år.
14. Val av valberedning. Styrelsen är valberedning pga att det inte finns 		
	 andra förslag.
15. Deltagande i Vårglöd 5-7 maj 2017 är delegaterna Marianne Staaf-		
	 Gälldin och Marianne Wasend samt Priscilda Helenius.
16. Årsmötet avslutades med ett stort tack till Priscilda som ordnat allt 		
	 praktiskt.
17. Nästa årsmöte blir i mars 2018 i Säbrå, Härnösand.

Sundsvall den 1 april 2017

Eva Persson, ordförande 			   Priscilda Helenius, justerare
Marianne Staaf-Gälldin, sekreterare 	 Ulla Brandström, justerare
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I anslutning till årsmötet berättade Priscilda Helenius om hur det 
var att växa upp i ett kloster på Sri Lanka.

Priscilda föddes 1951 och kom när hon var tre måna-
der, med hjälp av en granne, till ett nunnekloster då 
föräldrarna inte kunde ta hand om henne. Det fanns 
40 barn på barnhemmet och nunnorna som fanns där 
var mycket stränga. Uppfostran byggde på att barnen 
som växte upp där också skulle bli nunnor.
Varje vardag var det väckning kl. 06.00 med bön, 
därefter frukost. Klockan 08.00 gick man till skolan, eftermiddagen 
ägnades åt läxläsning. Priscilda kunde på sin fritid dansa, vilket hon 
uppskattade. 
Nunnorna beskrevs som hårda och kalla. Vid minsta fel som barnen 
gjorde, t ex att skratta på fel ställe eller att prata högt, blev de slagna 
med bambupinnar. Alla barn var beredda på stryk när som helst. 
Barnen fick lära sig att världen utanför klostret var hemsk. Nunnorna 
åt fin mat och hade bestick, medan barnen måste äta med fingrarna.

Gömde sig och läste tidningar 
Priscilda hade många funderingar kring vad hon gjort som gjorde att 
hon måste be om förlåtelse och bikta sig, ibland tyckte hon inte att 
hon hade gjort något fel men kände sig tvungen att hitta på något. Hon 
funderade även kring nunnornas beteende och hon fick alltid höra hur 
ful hon var och att ingen ville ha henne.
Tonårstiden upplevde hon som jobbig och hon hade många funde-
ringar kring livet utanför klostret. Hon hittade ett sätt att få veta mera 
genom att gömma sig istället för att följa med till kyrkan. I gömstället 
kunde hon läsa tidningar och få inblick i livet utanför klostret.
När Priscilda var 19 år rymde hon med hjälp av kompisar från klostret. 
Hon fick arbete på en textilfabrik och kunde bo hos vänner. Hennes 
dröm var att ta sig från Sri Lanka. Så småningom kom hon till Sverige.
Priscilda har vid några tillfällen åkt tillbaka till Sri Lanka och besökt 
klostret. Hon har då fått uppleva att nunnorna varit glada över att hon 
lyckats i livet. Priscilda har kommit fram till att hon förlåtit nunnorna 
och insett att deras uppfostringsmetoder berodde på okunskap.
Marianne Wasend
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Verksamhetsplan 2017
Kvinnor i Svenska kyrkan Härnösands stift
Beslutad av årsmötet i Sundsvall den 1 april 2017

Kvinnor i Svenska kyrkan vill uttrycka kristen tro utifrån kvinnors 
erfarenheter. Föreningen vill använda kvinnors kraft för att
– stimulera andlighet
– stödja engagemang
– stärka gemenskap för en rättvis och hållbar utveckling i samhälle och   	
   kyrka.               
Vår förening är öppen för alla kvinnor som är nyfikna på vad vi gör, 
engagerade i Svenska kyrkan eller inte.
2016 är det 74 medlemmar i Kvinnor i Svenska kyrkan, Härnösands 
stift. Årsavgiften är 100 kr/medlem, 50 kr går till riksföreningen och 
50 kr till stiftsföreningen.
Vi riktar in våra aktiviteter på att ordna andliga upplevelser som 
stärker den existentiella hälsan och hållbarhet i livet. Genom våra 
aktiviteter bidrar vi också till att öka intresset för Svenska kyrkan

Styrelsen 2017
Styrelsen 2017 består av Marianne Wasend, Marianne Staaf-Gälldin, 
Berit Larsson, Catharina Larsson (kontaktperson med stiftet), Priscilda 
Helenius och Mery Sauni (kassör).
Föreningens styrelse fungerar som ett nätverk där alla bidrar i arbetet. 
Vi använder FaceBook, mail och telefonmöten som kompletterar 
fysiska möten, för att hantera de stora avstånden i stiftet.
Marianne Staaf-Gälldin är föreningens representant till Sensus region 
Uppsala-Härnösand och är sammankallande för dess valberedning. 
Hon ingår också i redaktionsrådet för Kvinnoglöd, nyhetsbrev för 
Riksföreningen Kvinnor i Svenska kyrkan.
Berit Larsson ingår i riksstyrelsen för Kvinnor i Svenska kyrkan och 
är kontaktperson mellan riksstyrelsen och stiftets förening.
Kostnader för styrelsearbetet beräknas till 10 000 kr (resor i stiftet).
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Kommunikation med medlemmarna
Medlemmarna är föreningens kärna och vi ska fortsätta arbetet med att 
stärka kommunikationen med medlemmarna. Under 2017 är målet att 
öka antalet medlemmar.
Vi skriver i Kalkbladet om hur arrangemangen genomfördes genom att 
skicka material till Margareta Hector, margareta_hector@hotmail.com.
Vi anordnar aktiviteter. Vi samverkar med Sensus genom att i förväg 
anmäla och sedan rapportera när vi ordnar föreläsningar, event, studie- 
cirklar och annat. Kontakt tas med Eva Larsmark, Sensus, Central-
esplanaden 20 B, 891 32 Örnsköldsvik, eva.larsmark@sensus.se   
tel. 0660-26 60 94, 070-207 24 35.
Samordnaren av arrangemang ansvarar för att annonsera på medlems-
rummet FB, i Kalkbladet och på hemsidan för Kvinnor i Svenska 
kyrkan, hålla kontakt med Sensus och rapportera i Kalkbladet.

Kalkbladet
Vi planerar att ge ut tre nummer av Kalkbladet 2017 (februari, juni och 
november). Margareta Hector sammanställer material som vi skickar 
till henne.
Kostnaden (papper, kuvert, tryck, porto, arvode) beräknas till 17 000 kr.

Cirkelverksamhet
Bokcirkeln i Härnösand fortsätter under 2017. Berit Selling samordnar.
Samtalscirkel om logoterapi i Sundsvall startar med nya deltagare. 
Fortsättningscirkel planeras. Genomförs i samverkan med Sundsvalls 
församling och Sensus. Marianne Staaf-Gälldin samordnar.

Dansverksamhet
Dans genom livets pärlor är ett program för helig dans som kommer 
att genomföras i Marielundskyrkan, tillsammans med Sensus och 
Svenska kyrkan, Östersunds församling. Berit Larsson samordnar.

Inspirationshelg 
Inspirationshelgen planeras till 9-10 september 2017 med cirka 
20 deltagare på Vårsta i Härnösand. Planerat innehåll är helig 
dans, mindful dans, existentiell hälsa och meditation med AnneLi 
Amilon som ledare. Marianne SG och Marianne Wasend samordnar. 
Kostnaden beräknas till 29 000 kr.
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Pilgrimsvandring
Workshop om pilgrimsvandring och 2-dagars vandring på del av  
St Olavsleden. Samarbete med Selångers församling. Catharina 
Larsson, Marianne SG samordnar. Kostnaden beräkas till 4 000 kr.

Stårschdagar respektive Fruntimmersdagar
Stårschdagar planeras och genomförs i fjällmiljö i Jämtland to-sön 
vecka 11. Fruntimmersdagarna planeras till vecka 33. Catharina 
Larsson samordnar. Kostnaden beräknas till 4 000 kronor.

Deltagande i Kvinnor i Svenska kyrkans nationella möten
Våreld den 5-7 maj 2017 i Uppsala (årsmöte)
Höstglöd den 13-14 oktober 2017 i Rättvik
Deltagandet för en kontaktperson/ordförande samt Berit Larsson 
(ledamot i den nationella styrelsen) bekostas av riksföreningen. 
Övriga deltagare  bekostas av stiftsföreningen. Kostnad beräknas till 
15 000 kr. 

Styrelsen, Kvinnor i Svenska kyrkan, Härnösands stift

Här når du Kvinnor i Svenska kyrkan, Härnösands stift
Styrelsen:
Marianne Wasend, Sollefteå, tel 073-046 19 27
Marianne Staaf-Gälldin, Sundsvall, tel. 076 – 830 82 66  
Catharina Larsson, Oviken, tel. 070-291 28 62 
Berit Larsson, Frösön, tel. 070 – 230 95 57
Priscilda Helenius, Sundsvall, 073-040 83 98 
Mery Sauni, Härnösand, 070-389 53 90


